Р Е С П У Б Л И К А
Т А Т А Р С Т А Н

И С П О Л Н И Т Е Л Ь Н Ы Й
К О М И Т Е Т С А Б И Н С К О Г О

М У Н И Ц И П А Л Ь Н О Г О Р А Й О Н А

Т А Т А Р С Т А Н
Р Е С П У Б Л И К А С Ы

С А Б А М У Н И Ц И П А Л Ь
Р А Й О Н Ы Н Ы Ц Б А Ш К А Р М А

К О М И Т Е Т Ы

ПОСТАНОВЛЕНИЕ КАР АР

№

Об организации временного
трудоустройства несовершеннолетних
граждан в возрасте от 14 до 18 лет

Во исполнение письма Государственной инспекции труда в РТ и
поручения Главы Сабинского муниципального района Республики Татарстан,
Исполнительный комитет Сабинского муниципального района Республики
Татарстан

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Обеспечить организацию временного трудоустройства
несовершеннолетних в возрасте от 14 до 18 лет в свободное от учебы время за
счет средств работодателей и местного бюджета.

2. Утвердить План организации временного трудоустройства
несовершеннолетних граждан в возрасте от 14 до 18 лет в 2020 году
(прилагается);

3. Рекомендовать предприятиям, учреждениям, организациям Сабинского
муниципального района:

- обеспечить полных охват детей согласно выделенным квотам
(Приложение 1);

- обеспечить безопасные условия и охрану труда несовершеннолетних
граждан, проводить инструктаж и осуществлять постоянный контроль за
проведением работ;

- нести ответственность за безопасные условия труда
несовершеннолетних граждан, обеспечить несовершеннолетних средствами
индивидуальной защиты;

- нести персональную ответственность за достоверность предоставляемых
отчетных документов;

- обеспечить объем работ и предоставлять инвентарь и спецодежду
работающим;

- обеспечить контроль за соблюдением норм и требований трудового
законодательства;

- вести учет рабочего времени несовершеннолетних граждан согласно
Федеральному закону от 01.07.2017 № 1Э9-ФЗ;

- в соответствии с Постановлением Кабинета Министров Республики
Татарстан от 19 марта 2020 года № 208 «О мерах по предотвращению
распространения в Республике Татарстан новой коронавирусной инфекции»
принять действенные меры по недопущению распространения коронавирусной
инфекции. Работы проводить в масках и перчатках.

4. Начальнику МКУ «Управление образования Исполнительного
комитета Сабинского муниципального района Республики Татарстан» Шакирову
И.Ф. обеспечить полный охват несовершеннолетних граждан в возрасте от 14 до
18 лет в организации временного трудоустройства.

5. Рекомендовать директору ГКУ «Центр занятости населения
Сабинского муниципального района» Габтерахманову Д.Р.:

- организовать временное трудоустройство несовершеннолетних, в том
числе заключение договоров о совместной деятельности по организации и
проведению временного трудоустройства несовершеннолетних граждан в
возрасте от 14 до 18 лет в свободное от учебы время;

- обеспечить материальную поддержку временно трудоустроенных
несовершеннолетних граждан.

6. Рекомендовать Главному врачу Филиала ФГУЗ «Центр гигиены и
эпидемиологии в РТ в Сабинском районе» Исмагилову И.Ш. обеспечить
проведение без взимания платы медицинских осмотров несовершеннолетних при
оформлении временной занятости в свободное от учебы время.

7. Установить, что месячная заработная плата несовершеннолетнего,
отработавшего за этот период норму рабочего времени и выполнившего нормы
труда (трудовые обязанности), соответствующие его возрасту, не может быть
ниже установленного федеральным законодательством минимального размера
оплаты труда.

8. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за
собой.

Руководитель
Исполнительного комитета
Сабинского муниципального района

УТВЕРЖДЕН
постановлением Исполнительного
комитета Сабинского муниципального
района Республики Татарстан
от 2020 №

План организации временного трудоустройства несовершеннолетних граждан в
возрасте от 14 до 18 лет в 2020 году

№ СП Наименование Наименование организации, предприятия Количество
п/п образовательной

организации
мест

1. Староикшу ГБОУ КФХ «Мухамтешин 3.3.» 6
рминское «Икшурминская КФХ «Фархиев В.К.» 1

кадетская школа-
интернат имени
Байикева К.С.»

Староикшурминское СП 1

ВСЕГО: 8
2. Евлаштаус МБОУ МБДОУ Шикшинский детский сад 1

кое СП "Евлаштауская
СОШ"

«Акчарлак»

Бригада Евлаштау ООО «Саба» 15

ООО «Игенче» 1
МБУ"ХЭК" 2

ВСЕГО: 19
3. Мичанская

СП
МБОУ «Мичанская
ООП!»

ООО «Саба» филиал «Мичан» 5

ВСЕГО: 5
4. Тимершикско МБОУ КФХ «Хурамшина Адиля Адгамовна»» 9

еСП «Тимершикская МБДОУ Тимершикский детский сад «Кояшкай» 2
СОШ» МБУ «ХЭК» 6

ВСЕГО: 17
5. Сабинское МБОУ «СОШ- ХЭК 8

СП интернат для Д/с «Эллуки» 2
одаренных детей» Д/с «Шоколад» 5 одаренных детей»

ООО «Фаяж» 1
СХП «Юлбат» 1
Магазин «Ильвина» 1
ПДТ 1
ТСЖ 2
Д/с «Бэлэкэч» 1
МБУ'СИГ'Сабантуй" 3
ООО Сабинская ПМК Мелиорация 1
МБОУ ДО "ДШИ" 1
САБАГРО 2
ТД «Илфани» 1
ООО УПТК 1
ООО Курсабаш 1
ООО «Гафэль» 5

СОШ-интернат для одаренных детей 2
Сабинская библиотека 1
ООО «Агроснаб» 2
ООО «Сабэнергосервис» 2
Д\с «Балачак» 1

КФХ «Хурамшина А.Р.» 1
ВСЕГО: 46
6. Юлбатское

СП
МБОУ «Юлбатская
ООШ»

ООО «СХП «Юлбат» 5

ВСЕГО: 5
7. Мешинско

е С П
МБОУ «Лесхозская
СОШ»

Мешинский сельский Исполнительный
комитет

3 7. Мешинско
е С П

МБОУ «Лесхозская
СОШ»

Дендрологический сад им. Н.М. Миннеханова 5

7. Мешинско
е С П

МБОУ «Лесхозская
СОШ»

МБУ«ХЭК» 3

7. Мешинско
е С П

МБОУ «Лесхозская
СОШ»

ДИПИ 2

7. Мешинско
е С П

МБОУ «Лесхозская
СОШ»

ООО «Сабинский лесхоз» 3
ВСЕГО: 16
8. Нижнешит

цинский
СП

МБОУ
«Нижнешитцинска
я ООШ»

ООО СХП «Шытсу» 7

ВСЕГО: 7
9. Верхнесим

етское СП
МБОУ
«Верхнесиметская
СОШ»

Верхнесиметский сельский Исполнительный
комитет

1 9. Верхнесим
етское СП

МБОУ
«Верхнесиметская
СОШ» ХЭК 3

9. Верхнесим
етское СП

МБОУ
«Верхнесиметская
СОШ»

ООО «Симет» 3

9. Верхнесим
етское СП

МБОУ
«Верхнесиметская
СОШ»

КФХ «ХурамшинаАдиляАдгамовна»» 1

ВСЕГО: 8
10. Мешинско

е С П
МБОУ
«Сабабашская
ООШ»

ООО «Сабинский Лесхоз» 5 10. Мешинско
е С П

МБОУ
«Сабабашская
ООШ»

ХЭК 2
10. Мешинско

е С П
МБОУ
«Сабабашская
ООШ» Мешинский сельский Исполнительный комитет 2

ВСЕ Г О : 9

11. Шикшинск
ое СП

МБОУ
«Шикшинская
ООШ»

ООО «Игенче» 4 11. Шикшинск
ое СП

МБОУ
«Шикшинская
ООШ»

Шикшинский сельский Исполнительный
комитет

2
11. Шикшинск

ое СП
МБОУ
«Шикшинская
ООШ»

МБУ «ХЭК» 4

BCF ГО: 10

12. Кильдебякс
кое СП

МБОУ
«Кильдебякскя
СОШ»

ООО «Лукоз САБА» 7 12. Кильдебякс
кое СП

МБОУ
«Кильдебякскя
СОШ»

КФХ Юлбат 4
12. Кильдебякс

кое СП
МБОУ
«Кильдебякскя
СОШ» ХЭК 4

12. Кильдебякс
кое СП

МБОУ
«Кильдебякскя
СОШ»

ООО «Гафель» 2

12. Кильдебякс
кое СП

МБОУ
«Кильдебякскя
СОШ»

Сабинское городское поселение 1

12. Кильдебякс
кое СП

МБОУ
«Кильдебякскя
СОШ»

Кильдебякский детсад 1

12. Кильдебякс
кое СП

МБОУ
«Кильдебякскя
СОШ»

КСК «Сабантуй» 1

12. Кильдебякс
кое СП

МБОУ
«Кильдебякскя
СОШ»

Агроферма Мартыново 5

12. Кильдебякс
кое СП

МБОУ
«Кильдебякскя
СОШ»

ЦРБ Сабинского района 1

12. Кильдебякс
кое СП

МБОУ
«Кильдебякскя
СОШ»

Таттелеком: Сабинский РУЭС 1

BCF ТО: 27

13. Изминское
СП

МБОУ «Изминская
СОШ»

МБДОУ Олуязский детский сад «Чачка» 1

МБУ «ХЭК» 3

КФХ Ахметов Райнур 7

ООО « Игенче» 12

ООО «Корсабаш» 8
ВСЕГО: 31
14. Арташское

СП
МБОУ
«Болынеарташская
ООП!»

МБУ «ХЭК» 2 14. Арташское
СП

МБОУ
«Болынеарташская
ООП!»

ООО СХП «Нырты» 3

ВСЕГО: 5
15. Сатышевск

ое СП
МБОУ
«Сатышевская
СОШ им.
Ш.З.Зиннурова»

ФРГ 1 15. Сатышевск
ое СП

МБОУ
«Сатышевская
СОШ им.
Ш.З.Зиннурова»

Сатышевский сельский Исполнительный
комитет

1
15. Сатышевск

ое СП
МБОУ
«Сатышевская
СОШ им.
Ш.З.Зиннурова» МБДОУ «Сатышевский д-с» 1

15. Сатышевск
ое СП

МБОУ
«Сатышевская
СОШ им.
Ш.З.Зиннурова»

МБДОУ «Бигенеевский д-с» 1

15. Сатышевск
ое СП

МБОУ
«Сатышевская
СОШ им.
Ш.З.Зиннурова»

КФХ «Хазиев P.P.» 1

15. Сатышевск
ое СП

МБОУ
«Сатышевская
СОШ им.
Ш.З.Зиннурова»

ООО «СХП Шитцу» 4

МБОУ
«Сатышевская
СОШ им.
Ш.З.Зиннурова»

ООО «САБА» 16
МБУ «ХЭК» 3

ВСЕГО: 28
16. Большеки

бячинское
СП

МБОУ
«Большекибячинск
ая СОШ»

ООО «Саба» 19 16. Большеки
бячинское
СП

МБОУ
«Большекибячинск
ая СОШ»

Большекибячинский сельский
Исполнительный комитет

1

ВСЕГО: 20
17. Болыпеши

нарекая СП
МБОУ
«Болынешинарская
СОШ»

МБУ «ХЭК» 4 17. Болыпеши
нарекая СП

МБОУ
«Болынешинарская
СОШ» Большешинарский сельский Исполнительный

комитет
1

17. Болыпеши
нарекая СП

МБОУ
«Болынешинарская
СОШ»

ООО «Туган як» 8

ВСЕГО: 13
18. Болыненыр

тинское
СП

МБОУ «Завод-
Ныртинская СОШ
им.
И.С.Башкирова»

ООО СХП «Нырты» 11 18. Болыненыр
тинское
СП

МБОУ «Завод-
Ныртинская СОШ
им.
И.С.Башкирова»

МБУ "Хозяйственно-эксплуатационная
контора" Сабинского муниципального района
РТ

2
18. Болыненыр

тинское
СП

МБОУ «Завод-
Ныртинская СОШ
им.
И.С.Башкирова»

Большеныртинский сельский Исполнительный
комитет

2

18. Болыненыр
тинское
СП

МБОУ «Завод-
Ныртинская СОШ
им.
И.С.Башкирова»

КФХ Зиятдинов Р.Г. 3

18. Болыненыр
тинское
СП

МБОУ «Завод-
Ныртинская СОШ
им.
И.С.Башкирова»

ИП Фаттахов И. 2

ВСЕГО: 20

19. Сабинское
СП

МБОУ «Гимназия»
пгт Б.Сабы

ОАО Сабинское МПП ЖКХ 9 19. Сабинское
СП

МБОУ «Гимназия»
пгт Б.Сабы

Сабинский РУЭС ФЛ ОАО Таттелеком 4

19. Сабинское
СП

МБОУ «Гимназия»
пгт Б.Сабы

МБДОУ Сабинский детский сад №5 «Бэлэкэч» 5

19. Сабинское
СП

МБОУ «Гимназия»
пгт Б.Сабы МБОУ Гимназия пгт Богатые Сабы 5

19. Сабинское
СП

МБОУ «Гимназия»
пгт Б.Сабы

ХЭК 12

19. Сабинское
СП

МБОУ «Гимназия»
пгт Б.Сабы

МБДОУ Сабинский детский сад №1 5

«Шатлык»
МБДОУ Сабинский детский сад №2 «Эллуки» 3
МБДОУ Сабинский детский сад №4
«Кынгырау»

5

МБДОУ Сабинский детский сад №6 «Балачак» 3
Сабинский детский сад №3 «Шоколад» 3

ГАУЗ Сабинская ЦРБ 4
ООО «Икмэк» 3
ИП Набиуллин 3
ООО «Сабинские окна» 4
ООО «ПМК-159 1

ООО «Сабагро» 6

Спортивный комплекс «Саба-Арена» 2
ИП Гафиатуллина А. 5

ТСЖ 3
ООО «СХП Юлбат» 1

ИП Галимова Гульнара 6
МБУ «ФОК Плавательный бассен-Саба» 2
ООО «Сабыагрохим» 3
КСЦОН Балкыш 1
ООО «Сельхозснаб» 2

Спортивный комплекс Сабантуй 7
ООО «Гафэль 3
Илфани 2
ООО Курсабаш 1
Сабинский инкубатор 1
ООО «Каймак» 3

МКУ Управление образования» 1
ЦДТ 1
АО «Управляющая компания Саба» 6
ДШИ 2
ООО «Урта Саба» 1
Сабинский сельский Исполнительный комитет 9

ВСЕГО: 137

20. Иштуганск
oe СП

МБОУ МБУ «ХЭК» 3 Иштуганск
oe СП «Иштуганская МБДОУ «Иштуганский д/с «Берёзка» 1

СОШ» Лесхоз дендросад 2

BCF ГО: 6

21. Шемордан
ское СП

МБОУ
«Шеморданский

лицей»

ОАО Шеморданское МПП ЖКХ 10 Шемордан
ское СП

МБОУ
«Шеморданский

лицей» МБОУ «Шеморданский лицей» 4

МБУ «ХЭК» 4

МБДОУ Шеморданский детский сад №3
«Салават купере»

12

ООО «Татмит Агро» 11
Шеморданский СК «Яшьлек» 3

ООО «Бетапром» 1

ООО «Ялкын» 4

ООО «Сайда» 3

Шеморданское лесничество 4
ООО «Инвестхолдингстрой»

ООО УПТК
6

ОАО Шеморданское ХПП 3
ИП Самигуллина 1

ИП Ахметов Алмаз 2

ИП Степанова 2

ИП Габидуллин Инсаф 2

Шем. детский сад «Экият» 6

Шем. Детский сад «Теремок» 6

ООО «Трейд - Металл» 6
ООО «ЦО ТСЖ» 7

Школа искусств Шеморданский филиал 2

КФХ Ахметов Райнур 6
Шеморданский сельский исполниельный

комитет
9

Шеморданская больница ГАУЗ «Сабинский
ЦРБ»

3

ИП Гафиатуллина, магазин цветов 2

ООО «Игенче», с.Шикши 3
ООО Риман (металлолом) 1

НП Транс-оил (бывш.нефтебаза) 1

Саламби 2
ИП Соловьев «Спектр» 2

BCF ГО: 128

ИТОГО: 565